IV. Excerptum I. de Legationibus.

Quod ad bellum a Sabinis mulieribus compositum attinet, utrum Appianus Dionysii narrationem uberiorem²⁵⁾ in brevius contractam paulo liberius in usum convertebit atque ipse oratorem egerit, an in his rebus alium præterea scriptorem consuluerit, haud facile pro certo affirmaveris. Hersiliam, legationis principem, ab Dionysio commemoratam, quemadmodum Livius (I, 13), sic Appianus etiam silentio prætermisit; neque enim cum hac Hersilia confundenda alia est; quam Livius supra (c. 11) in simili causa commemoravit. Apud Plutarchum (Rom. c. 19) non prius Hersiliæ, quam post finitas preces, mentio fit. Res autem non ita magni esse momenti

²⁴⁾ Cfr. Schweighaeuser, annotat. ad h. I. p. 139.

²⁵⁾ Cfr. Dionys. II, 44—47; it. supr. c. 30.

videtur. In precibus mulierum referendis Appiano cum Livio non nihil similitudinis intercedere videas; in ceteris rebus Dionysio Noster similior est. Viam sacram, quo reges convenere, de qua Livius tacet, Appianus cum Dionysio communem habet: nomen vero ex illa re esse ductum, ipse ex suo ingenio addit. Plutarchus autem (l. c.), quem Zonaras (VII, 4) sequitur, pro sacra via comitium posuit, cui ab coeundo nomen inditum esse interpretatur.

V. Fragmentum apud Suidam. — ΙΑΙΟΞΕΝΟΣ.

Locus ad consilia Fidenatum Veientiumque pertinet, qui in Romanos et Albanos inter se belligerantes impetum facere constituerunt. Quae ab Dionysio (III, 5—9) multis verbis commemorantur, ea Appianus in pauciora rededit. Dionysius autem (c. 8) Mettum narrat de illorum populorum insidiis ab hospitibus Fidenatis (παρὰ ξένων) litteras accepisse; eas praesenti Hostilio recitari atque ipsam rem ab eo, qui litteras pertulisset, uberius verbis exponi imperatorem Albanum jussisse; Appianus vero: imperatorem (Albanum) eam rem, quam ex privatis hospitibus (παρὰ ἰδιοξένων²⁶⁾) comperisset, Hostilio renunciasse. De hac re Livius nihil habet; qui (I, 23) Mettum coram Hostilio de periculis minantibus alio modo loquentem fecit.

VI. Apud Suidam. — ΒΛΑΣΦΗΜΩ.

Hæc de Albanis dicta esse, Mettum Fuffetium convicio insectantibus, quod summa rerum tribus viris esset commissa, jam ex Liv. I, 27 et Dionys. III, 22,

²⁶⁾ Αἰσθάνεσθαι παρά τινι προ π. τίνος, vix quisquam dixerit, Schweighaeus. παρά ἰδιοξένον malit; equidem Dionysii v. ξένων respiciens scripturam apud Appian. ἰδιοξένων ex ἰδιοξένων corruptam esse conjicio.

23, satis intelligitur. Quanquam ad verba Livio Appianus similior est, nihil tamen obstat, quo minus illud Dionysii (c. 22) ὡς κανῶς ἐστρατηγηότα suo Marte in eandem sententiam interpretatus esse existimetur. Schweighaeuser autem, qui "αὐτὸν" falso ad Tullum Hostilium et tres illos viros ad Horatios retulerit, locos citavit his rebus alienos (Liv. I, 25; Dionys. III, 18. sqq.).